

CONCON,

09 OCT 2020

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE

DECRETO PRESUPUESTARIO N° 29

**VISTOS:**

- a) Las facultades que me confiere la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades N° 18.695 DE 1998.
- b) La Resolución N°1600 de 2008, de la Contraloría General de la República
- c) La Ley N° 19.424, que creó la Comuna de Concón.
- d) El Decreto Presupuestario N° 56 de fecha de 24 Diciembre del 2019, que aprueba al Presupuesto del Departamento de Educación año 2020, a nivel de Ítem y la decisión Alcaldicia.
- e) El Ordinario N° 143 de fecha 08 de Octubre 2020, que remite acuerdo de concejo, en donde se aprueba en acuerdo N° 184 la Tercera Modificación Presupuestaria de Educación.
- f) El Decreto Alcladicio N° 1950 del 09 Octubre 2020, donde se decreta acuerdo N° 184 que aprueba Tercera Modificación Presupuestaria Educación año 2020.

**DECRETO**

1. **PROCEDASE** a efectuar la Tercera Modificación Presupuestaria al Presupuesto Departamento de Educación año 2020, como se indica:

**INGRESOS  
CREASE:**

05 03 003 001	SUBVENCION DE ESCOLARIDAD-SUBVENCION FISCAL MENSUAL	M\$	1,301,000
05 03 003 002	SUBVENCION DE ESCOLARIDAD-SUBVENCION PARA EDUCACION ESPECIAL	M\$	353,000
05 03 003 004	SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIAL LEY N° 20.248	M\$	582,000
05 03 003 999	OTROS	M\$	954,100
05 03 009 001	FONDOS DE APOYO A LA EDUCACION PUBLICA	M\$	266,953
05 03 009 999	OTROS	M\$	<u>299,999</u>
<b>TOTAL CREACION DE INGRESOS</b>			<b>M\$ 3,757,052</b>

**INGRESOS  
DISMINUYASE:**

05 03 003 001 001	SUBVENCION FISCAL MENSUAL	M\$	-1,301,000
05 03 003 001 002	SUBVENCION ESPECIAL	M\$	-353,000
05 03 003 002 001	SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIAL LEY N° 20.248	M\$	-582,000
05 03 003 002 999	OTROS	M\$	<u>-954,100</u>
<b>TOTAL DISMINUCION DE INGRESOS</b>			<b>M\$ -3,190,100</b>

<b>TOTAL AUMENTO PRESUPUESTO DE INGRESOS</b>	<b>M\$ 566,952</b>
--	--------------------

**GASTOS  
DISMINUYASE:**

29 04	MOBILIARIO Y OTROS	M\$	-22,000
29 07	PROGRAMAS INFORMATICOS	M\$	-40,000
	<b>TOTAL DISMINUCION DE GASTOS</b>	<b>M\$</b>	<b>-62,000</b>

**GASTOS  
AUMENTASE:**

21 01	PERSONAL DE PLANTA	M\$	51,781
21 02	PERSONAL A CONTRATA	M\$	27,000
21 03	OTRAS REMUNERACIONES	M\$	28,000
22 01	ALIMENTOS Y BEBIDAS	M\$	5,000
22 11	SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	M\$	60,000
24 01 008	PREMIOS Y OTROS	M\$	5,000
29 06	EQUIPOS INFORMATICOS	M\$	72,000
31 02	PROYECTOS	M\$	380,171
	<b>TOTAL AUMENTO DE GASTOS</b>	<b>M\$</b>	<b>628,952</b>

<b>TOTAL AUMENTO PRESUPUESTO DE GASTOS</b>	<b>M\$</b>	<b>566,952</b>
--	------------	----------------

2. ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVASE.



MARIA LILIA ESPINOZA GODOY

SECRETARIO MUNICIPAL



OSCAR SUMONTE GONZÁLEZ

ALCALDE

**DISTRIBUCION:**

- Secretario Municipal
- Administración y Finanzas Municipal.
- Contabilidad y Presupuesto Municipal.
- Depto. Control
- SECPLAC
- Contabilidad D.A.E.M.
- Archivo D.A.E.M.

OSG/ESC/EAO/RFP/pop